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Międzygeneracyjny Uniwersytet Regionalny Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w
Republice Czeskiej zaprasza Szanownych Słuchaczy na zagajenie roku akademickiego
2012/2013, które odbędzie się w czwartek, dnia 6 września 2012 r., o godz. 17:00 w auli
Polskiego Gimnazjum w Czeskim Cieszynie przy ul. Hawliczka 213/13 (wejście od ul.
Bezruča).

Spotkanie poprowadzi dr nauk humanistycznych Krzysztof Mroczkowski. Autor spotkania jest adiunktem w
zakładzie Historii Wojskowości Instytutu Historii Uniwersytetu rzeszowskiego, kierownikiem Działu Inwentaryzacji
Muzealiów w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie

Jest autorem wielu publikacji z zakresu historii lotnictwa, jak również historii konfliktów międzynarodowych XX
wieku.

Wystąpienie poświęcone będzie dwóm wielkim polskim pilotom, którzy stali się ikonami kultury masowej. Wart
podkreślenia jest fenomen istnienia lotnictwa w kraju, borykającym się z problemami gospodarczymi i politycznymi
oraz rola II Rzeczypospolitej w tzw. złotej erze lotnictwa lat 30-tych.

Wystawa „Bohaterom Przestworzy”, autorstwa Jana Przywary i Mariana Siedlaczka dostępna będzie od 16.30 do
19.30

Uroczystość zagajenia uświetni program młodych artystów:

1. Gimnazjaliści II i III rocz. Anna Polok, Aneta Zagóra i Henryk Molin zaprezentują montaż poetycki „Dzieci
Ikara”. Na podstawie zbioru wierszy Anny Magdaleny Mróz opracowała mgr Halina Orszulik

2. Państwo Adam i Martina Faranowie uraczą nas koncertem fortepianowym: W. A. Mozart Sonata B dur KV 358
na cztery ręce, Allegro, Adagio, Presto (Farana Piano Duo – Martina i Adam Farana), M. Ravel: Ondine z cyklu
Gaspard de la unit, F. Chopin: Etiuda As dur op. 10 nr 10 (solo Adam Farana).

Wystąpieniem tym nasz uniwersytet pragnie włączyć się w obchody 80-lecia zwycięstwa wielkich Polaków w
ogólnoeuropejskich zawodach samolotowych Challenge w r. 1932. Kult i pamięć Franciszka Żwirki i Stanisława
Wigury pielęgnowany jest w naszym społeczeństwie dzięki patriotycznej postawie licznych zaolziańskich Polaków,
zwłaszcza MK PZKO Cierlicko-Koscielec, za co jesteśmy im winni wdzięczność i szacunek.

Jeśli chcesz otrzymywać najświeższe informacje o imprezach odbywających się w Cieszynie zapisz się na
newsletter na www.cieszyn.pl
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